АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИВНОГОРСКА

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба (ОШ ) антитеррористической комиссии муниципального образования г. Дивногорск Красноярского края

30 апреля 2019 года г. Дивногорск № 1
 Присутствовали:
Шарыпов А.А. – начальник Отдела полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское», руководитель оперативного штаба;
Анжаев Вадим Викторович – начальник ПЧ-29 ФГКУ «30 отряд федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю»,
Горбунов Владимир Афанасьевич – директор МУПЭС,
Батаркин Андрей Юрьевич - Главный эксперт по ГО и ПБ МКУ «Городское хозяйство» г. Дивногорска.
Повестка заседания:
1. Об обеспечении координация деятельности на территории муниципального образования город Дивногорск всех служб предприятий, организаций и учреждений по профилактике экстремизма и терроризма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений в период подготовки и проведении майских праздников.

СЛУШАЛИ:
Докладчики:
Шарыпов А.А. – начальник Отдела полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское», руководитель оперативного штаба;
Анжаев В.В. – начальник ПЧ-29 ФГКУ «30 отряд федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю»,
Батаркин А.Ю. - Главный эксперт по ГО и ПБ МКУ «Городское хозяйство» г. Дивногорска.
РЕШИЛИ
1.1 Принять к сведению информацию об обеспечении координация деятельности на территории муниципального образования город Дивногорск всех служб предприятий, организаций и учреждений по профилактике экстремизма и терроризма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений в период подготовки и проведении майских праздников.
1.2 Проверить, подготовить и поддерживать в постоянной готовности силы и средства для действий в чрезвычайных ситуациях.
Срок –до 27.04.2019, в период проведения праздников.
Отв. –Шарыпов А.А.., Анжаев В.В., Горбунов В.А., Батаркин А.Ю., Кеуш В.М.
1.3 Обеспечить проведение дополнительных комиссионных обследований, совместно с представителями управляющих компаний, подвалов и чердаков многоквартирных домов, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий.
Срок – до 30.04.2019
Отв. –Шарыпов А.А.., Анжаев В.В., Шнайдер Р.М.
[bookmark: _GoBack]